Que vistas y analizadas las ofertas recibidas según Planilla de Preadjudicación compra
directa Nº 03/2026, obrante en Nº orden 57, resulta procedente adjudicar los renglones a las
firmas que se detallan en el Anexo l de la presente, por la suma total de PESOS UN MILLÓN
SETECIENTOS VEINTICINCO MIL CIENTO ONCE CON 00/100 ($1.725.111,00); por ajustarse a
lo requerido y de acuerdo a lo informado en orden 55 por el Director de finanzas y el Jefe de
Departamento Infraestructuras Turística de este Instituto.

Que se cuenta con partida presupuestaria para afrontar el gasto.
Que la presente contratación encuadra legalmente dentro de lo establecido en las Leyes

[...]

que se detallan en el Anexo l de la presente, por la adquisición de indumentaria técnica, para dos
(2) agentes del Departamento Infraestructura Turística, teniendo en cuenta las características y
especificaciones que se detallan en el Anexo I de la presente, por la suma total de PESOS UN
MILLÓN SETECIENTOS VEINTICINCO MIL CIENTO ONCE CON 00/100 ($1.725.111,00). Ello,
en virtud de lo expuesto en el exordio.
ARTICULO 2º.- Autorizar a la Dirección de Finanzas a emitir las correspondientes Ordenes de
Compra.
ARTICULO 3°.- Imputar el gasto a la UGG 2100, UGC 2100 y a la subpartida 222 del ejercicio
económico y financiero en vigencia.